1

109 學年度第 2 學期期初課程發展委員會會議紀錄

會議時間：110年 6月 10日 12:40

會議地點：MEET線上開會

主席：賴文宗校長

出席人員：詳如簽到表  紀錄：李宜玲

主席報告

教育局明訂高中以下評量需有一致性，故仍建議安排評量，三級警戒不知何時能

解除，也為之後繼續線上學習做預演，相關配套措施由教務處安排。九年級暑輔

有升學考量，不宜冒然停辦。

主任業務報告

如附件

教學組報告

一、暑期學校行事及活動：

(一)暑輔日期:

*以目前防疫政策進行規劃安排。

1.新生：取消。

2.七升八：取消。(數學及藝獅藝友營隊延後辦理)

3.八升九：8/2(一) ~ 8/20(五)共計三週，每日四節課。

 (二) 學期開始及結束日期：

110學年第一學期開學日 8/30(星期一)，預定 4:00召開校務會議。

      110學年第一學期結業日 1/20(星期四)，共 21週。

110學年第二學期開學日 2/11(星期五)。

      110學年第二學期結業日 6/30(星期四)，共 21週。

二、110-1學校活動行事:

 (一)相關競賽日期：

1.資優鑑定複試、資優鑑定成績公告：另行通知。

2. 8/2(一)-8/6(五)，課程計畫上傳。8/27(五)課程計畫線上備查審閱完。

3.台中市國語文競賽複賽：10/16(六)~10/17(日)。

全國語文語文競賽：11/27(六) ~ 11/29(一)。

4.台中市國中英語作文比賽：10/5(二)。

2

5.台中市英語讀者劇場：11/2(二) ~ 11/3(三)。

 (二)段考日程：

待局端行事簡曆公文到校後再行公告。

(三)連續假日 (請老師們掌握教學進度)

假日名稱 時間 說明

中秋節 9/18-9/21(六~二) 9/11(六)補 9/20(一)

雙十節 10/09~10/11(六~一) 10/11(一)補假

元旦 12/31(五)~1/2(日)

春節 1/29-2/6 寒輔(未定)

三、校內競賽調整

 校內國語文競賽：延至 110學年度上學期辦理

 校內英文作文競賽：取消，由八年級語資班英文老師挑選合適學生擔任選手。

四、領域資料

“\\..\”表示統一路徑： 2021公務雲端->100教務處(含專任業務)->09 各領域業務

 (一)現任領召本學期末應繳交資料

  說明:以電子檔為主，格式已放置\\..\10_109學年度領域資料彙整區\04 領域

會議紀錄 資料夾中，最後完成時間 7/2前。

  1.六次領域會議簽到冊(紙本)→交至教務處教學組。

  2.各領域各次會議紀錄、研習資料→雲端電子檔即可

  3.各領域各次會議照片至少六張，每位老師皆要入鏡（盡量）

  4.補考試題，國英數自社領召協助分配出題教師

 語文領域 數學領域 自然領域 社會領域

科目 國文 英文   歷.地.公

題庫(附解答) 40題 40題 50題 50 題 各 25題

題目+解答 20題 20題 20題 25 題 13.13.14題

 每一科考卷至多 6頁，社會單科至多 2頁

file://///..

3

  5.非學科老師，請討論補考方式，轉知茂林組長。-------------7/2前完成。

  6.會考檢討分析，從學生會考表現成效及出題方向，列出策進作為方向。

 (二)新任領召下學期各項資料繳交(請現任領召轉達)

說明:放置\\..\10_110學年度領域資料彙整區資料夾中，最後完成時間，如下：

  1.各領域六次研習主題、講師及人數--------------------07/30前完成。

  2.週、段考命題工作分配表及範圍(以利開學後排定週段考出題)-----9/3 前完

成。

  3.各領域各科目各年級教學進度表(學生填寫教室日誌內容依據)---9/3 前完

成。

五、其他說明

 (一)實體畢典取消，返校拿畢業證書及領回個人物品時程安排，依學務處公告。

 (二)第三次段考出題照舊，6/21(一)前請將紙本交至教務處，電子檔(PDF和 WORD

格式都要)寄至 nov_30missbear@st.tc.edu.tw，平常成績及評語務必 7/9(五)

前完成輸入。若學生無法返校考試，將進行線上測驗，實施方式另行公告。

 (三)專任辦公室有三間，專一(25位)、專二(16位) 導一(8位)、導三(3位)，職

位確認後，由各年級導師長和專任代表統整座位安排，6/25(五)前交至教務

處教學組(紙本或電子檔均可)。代理代課教師部分，待徵選完畢，由教務處

編排座位。

 (四)暑輔課表預計 7/30(五)前公告校網。(課表紙本僅於恢復實體授課時發給班

級，其餘不發)

 (五)109 學年度全校教師皆需公開觀課議課，若尚未公開觀課者，仍可進入線上

課堂觀課。

提案討論

提案一：暑輔課程節數規劃如附表所示，七八年級不上暑輔，九年級改為三週。無

法上課者，請自行找人替代並告知教務處。

年級 國文 英語 數學 理化 生物 公民 歷史 地理 體育 導師 總計

九 4 4 4 4 0 1 1 1 0 1 20

【補充一】任課教師授課內容與講義，自行規劃與印製(九年級請領域討論好預定進度)。

【補充二】無法授課教師請自行找人替代並告知教務處。

【補充三】若恢復實體上課，九年級出缺勤和到校秩序等管理，由學務處規劃。

決議：照案通過

4

 提案二：110學年度資優資源班課程計畫，是否通過？

決議：照案通過

提案三：110學年度藝術才能美術班課程計畫，是否通過？

決議： 照案通過

提案四：110學年度身心障礙學生特殊教育課程規劃，是否通過？

決議： 照案通過

提案五：110學年度體育班課程計畫，是否通過？

決議：照案通過

提案六：110學年度課程計畫(附件)，是否全數通過？

決議：照案通過

提案七：109學年度課程評鑑(附件)，是否全數通過？

決議： 照案通過

提案八：110學年度各年級各領域教科書使用版本及自編教材(附件)，是否通過？

決議： 照案通過

提案九：期末測驗方式是否調整。

決議：教育部規定，學業成績評量，從寬認定，但同年級、同科目仍需具一致性。

學生學力需顧及，故期末考科仍進行測驗，測驗佔比則交由各領域討論決定。

線上測驗規劃如下：

1. 使用 GOOGLE表單測驗，即時批改。

2. 由資訊組及註冊組將成績滙入系統

3. 題目順序可隨機

4. 提前一週班週會進行演練。

臨時動議

案由一：八升九的課本如何交給學生及老師。

結論：